

Wolsztyn pełną parą...

Tak właśnie brzmi hasło zapraszające do Wolsztyna, 30-tysięcznej gminy. Miasto Parowozów nie tylko stawia na turystykę i gospodarkę lokalną, ale i rozwój e-usług dla mieszkańców Gminy Wolsztyn. Stawiając czoło najnowszym rozwiązaniom informatycznym, podczas ostatnich dwóch lat wdrożono znaczną ilość rozwiązań, poniżej wymienionych, nie ponosząc przy tym dużych nakładów finansowych.



DAMIAN SARBAK
administrator
bezpieczeństwa
informacji UM
Wolsztyna

Kiedyś koszmarny, dziś lubiany

Wraz z początkiem roku 2010 Gmina Wolsztyn skorzystała ze środków unijnych dedykowanych wdrożeniu obiegu dokumentów w Urzędzie Miejskim w Wolsztynie. Jak każde nowo wdrażane oprogramowanie, wywołało wiele kontrowersji i emocji wśród pracowników. Dziś bardzo sobie chwalą system i nie potrafiliby bez niego funkcjonować. Odmową zaletą jest m.in. podgląd dostępny dla naczelników poszczególnych wydziałów, którzy na bieżąco mogą śledzić pisma wpływające do Urzędu Miejskiego i tok ich realizacji przez podległych im pracowników.

Przyszła czas na zwierzaki...

W styczniu br. na wolsztyńskim forum internauci poruszyli temat bezdomnych psów i zwierząt, które chcieliby oddać. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom forumowiczów, powstała podstrona www.zwierzaki.wolsztyn.pl, na której każdy może dodać zwierzaka, którego znalazł lub którego chciałby oddać w dobre ręce. Ale to nie wszystko, miesiąc później udało się zintegrować stronę www z bazą opłat za psy, która prowadzona jest w Wy-

dziale Finansowym Urzędu Miejskiego w Wolsztynie, a zarządzana przez Administratora Bezpieczeństwa Informacji w Urzędzie Miejskim w Wolsztynie.

Jak Facebook, Twitter, kanał RSS wpłynęły na oglądalność strony?

Ktoś by powiedział, po co urzędowa strona na Facebooku, to już przesada... Otóż nie, integracja wiadomości zamieszczanych przez administratora serwisu z kanałem RSS, który to synchronizuje wiadomości pobierane przez Facebooka, pozwala na w pełni automatyczny sposób dodawania wiadomości do portalu FB. Umożliwia to komentowanie wydarzeń i wiadomości umieszczanych na stronie urzędowej, a co za tym idzie, wiadomości docierają do ogromnej liczby internatów, którzy nie tylko komentują, ale też polecają artykuły swoim znajomym. Już dziś możemy stwierdzić, że odkąd zintegrowano Facebooka z urzędową stroną www, oglądalność strony wzrosła o 100 proc.

Transmisje on-line tanim kosztem

Ustream.com oraz livestream.com to portale, które całkowicie za darmo pozwalają na wykonanie transmisji on-line. Z początkiem nowego roku każda sesja Rady Miejskiej jest transmitowana w Internecie, co pozwala mieszkańcom Wolsztyna na śledzenie jej przebiegu. Do transmisji wystarczy notebook wraz z internetową kamerą HD (koszt ok. 300 zł) oraz łącze umożliwiające stałe wysyłanie obrazu o prędkości 500 kb/s.

Docenieni przez...

Zauważeni przez Wielkopolską Sieć Interesariuszy, która współpracuje ze Stowarzyszeniem Miasta w Internecie, wielokrotnie byliśmy zapraszani jako instytucja bardzo dobrze wykorzystująca najnowsze rozwiązania Informatyczne. Mieliśmy okazję prowadzić niejedną konferencję i warsztaty, zdradzając, jak łatwo zbudować coś, co przyciągnie szersze grono społeczności do korzystania z e-usług. Lokalne gazety równie dobrze opisują rozwiązania, które akceptowane są przez mieszkańców Gminy Wolsztyn.

